
segunda-feira, 20 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

*Republicação do Decreto nº 20.261/2020. 
_____________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  
 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 D E C R E T O Nº 20.261 - EM 09 DE JANEIRO DE 2020. 
 

EXONERA E NOMEIA MEMBROS TITULARES E 

SUPLENTES DO CONSELHO TUTELAR, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 

atribuições legais, e em obediência a Lei Municipal nº. 1.282/92, de 30 de dezembro de 

1992.  

 

Decreta: 

 

 

Art. 1º - Ficam exonerados os membros do Conselho Tutelar, titulares e suplentes 

nomeados para o quadriênio do ano 2016 a 2020, conforme artigo 2º do Decreto 

15.387 de 08 de janeiro de 2016.  

. 

Art. 2º - Ficam nomeados a seguir os membros Titulares e Suplentes do Conselho 

Tutelar para o quadriênio de 2020/2024. 

TITULARES: 

I. Aline Souza Santos 

II. Sandra Vanessa da Silva Aguiar 

III. Ana Paula Oliveira Freire 

IV. Matheus da Silva Moraes 

V. Maria Madalena Moreira dos Santos 

 

SUPLENTES: 

I. Luciene Ribeiro dos Santos 

II. Lana Kele Batelote Fonseca 

III. Leila Torres Oliveira Silva 

IV. Jeane Cristina Queiroz Sena Andrade 

V. Joécia Gonçalves Santana 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402F99CE22833B003D184E03F1DC2B3



segunda-feira, 20 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

*Republicação do Decreto nº 20.261/2020. 
_____________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031 – Telefax (73) 3526-8030  
 CEP 45206-903 – Jequié-Ba - e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

  

Art. 3º - Os mandatos dos referidos conselheiros nomeados encerrará em 09 de janeiro 

de 2024. 

 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 09 DE JANEIRO DE 2020. 
 
 
LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 
            = PREFEITO = 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                  REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 20.261 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 09 DE JANEIRO DE 2020. 

______________________________________________ 
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402F99CE22833B003D184E03F1DC2B3



segunda-feira, 20 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O    N.º 20.263      -     EM 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

resolve: 

 

 
Art. 1º - Exonerar a pedido a Sra. RAIANA SOARES OLIVEIRA CRUZ, do Cargo 

em Comissão de Diretora da Escola Municipal Rotary, Símbolo CC-4, da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 

           = PREFEITO = 

 

 
 

 

REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 20.263 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402F99CE22833B003D184E03F1DC2B3



segunda-feira, 20 de janeiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00942 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

____________________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; 

email: pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 

D E C R E T O    N.º 20.264-     EM 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

resolve: 

 

 
Art. 1º - Exonerar a Srª. MANUELA ANDRADE DE SANT’ANNA, do Cargo em 

Comissão de Assistente Técnico, Símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Irrigação e Meio Ambiente. 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas 

as disposições em contrário, com efeito retroativo a 10 de janeiro de 2020. 

 

Registre-se  e  Publique-se. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 

 

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA 

           = PREFEITO = 

 

 
 

 

REGISTRADO 
 
SOB NÚMERO 20.264 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 

 
EM 20 DE JANEIRO DE 2020. 

 
 

________________________________________ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D402F99CE22833B003D184E03F1DC2B3


		2020-01-20T14:22:38-0300




